1
DELTAtec 90P Feed
Multifunktional Multifunctional
2
δ
DELTAtec 90P Feed
Multifunktional Multifunctional

MMH 0,3 0,5 1,0 0,3 0,5 1,0
MHH 0,3 0,5 1,0 0,4 0,6 1,1
SDM. 06..
Detaillierte Unterlagen über Sorten und Schnittgeschwindigkeiten finden Sie in unserem Hauptkatalog Fräsen!
Please find detailed documents from grades and cutting speed recommendations in our main catalogue milling!
4
Abmessungen [mm] Dimensions [mm] Bestellbezeichnung
Ordering code
Ident.-Nr.
Ident.-No.
Verfügbarkeit
Availability
Ersatzteile
Spare partsDC d1 L h ap/HFC M zR
16 13,8 31 49 1 8 2 BS90 SD06.016 Z02 M08 5142945 ●
Spann-
schraube
Fixation screw
AP02-22052
5142537
MA = 1,2Nm
Torx-
Schlüssel
Torque
wrench
IP7
5118123
20 18 29,8 48,8 1 10 3 BS90 SD06.020 Z03 M10 5142946 ●
25 21 32 54 1 12 4 BS90 SD06.025 Z04 M12 5142947 ●
32 29 43 66 1 16 5 BS90 SD06.032 Z05 M16 5142949 ●
35 29 43 66 1 16 5 BS90 SD06.035 Z05 M16 5142950 ●
D
C
M
ap
L
d
1
h
Einschraubfräser / SDM. 06
Screw on type / SDM. 06
Abmessungen [mm] Dimensions [mm] Bestellbezeichnung
Ordering code
Ident.-Nr.
Ident.-No.
Verfügbarkeit
Availability
Ersatzteile
Spare partsDC dA L h ap/HFC zR
16 16 37 85 1 2 BE90 SD06.016 Z02 5120323 ●
Spann-
schraube
Fixation screw
AP02-22052
5142537
MA = 1,2Nm
Torx-
Schlüssel
Torque
wrench
IP7
5118123
20 20 40 90 1 3 BE90 SD06.020 Z03 5142941 ●
25 25 50 106 1 4 BE90 SD06.025 Z04 5120322 ●
32 32 64 124 1 5 BE90 SD06.032 Z05 5142942 ●
35 32 64 124 1 5 BE90 SD06.035 Z05 5142943 ●
dAD
C
ap
h
L
Schaftfräser / SDM. 06
End milling cutter / SDM. 06
DELTAtec 90P Feed
Systemgröße 06 System size 06
Bestellbeispiel Order example: 1 Stück piece BE90 SD06.016 Z02 oder or 5120323
l	Verfügbar ab Lager Available from stock
○	 Auf Anfrage On requestBestellbeispiel Order example: 1 Stück piece BS90 SD06.016 Z02 M08 oder or 5142945
New
New
5
N =	 Anzahl der
	 Schneidkanten
N =	 Number of
	 cutting edges
Bestellbezeichnung
Ordering code
Schneidstoffsorte
Cutting materials
Ident.-Nr.
Ident.-No.
Verfügbarkeit
Availability
Abmessungen [mm]
Dimensions [mm]
l d s d1 r
N = 4
HFC Platten/HFC insert
SDMT 060212-MPH BCP25M 5125079 ● 1,0 6,75 2,5 2,5 1,2
SDMT 060212-MMH BCM35M 5125081 ● 1,0 6,75 2,5 2,5 1,2
SDMT 060212-MHH BCH10M 5125083 ● 1,0 6,75 2,5 2,5 1,2
DELTAtec 90P Feed
Systemgröße 06 System size 06
Bestellbeispiel Order example: 10 Stück pieces SDMT 060212 MPH BCP25M oder or 5125079
l	Verfügbar ab Lager Available from stock
○	 Auf Anfrage On request
d
15°
s
d1
l
r
New
6
Abmessungen [mm] Dimensions [mm] Bestellbezeichnung
Ordering code
Ident.-Nr.
Ident.-No.
Verfügbarkeit
Availability
Ersatzteile
Spare partsDC dA d1 h ap/90 ap/HFC zR
40 16 35 40 9 1,5 4 BF90 SD10.040 Z04 5081793 ●
Spann-
schraube
Fixation
screw
AP02-30083
5112357
MA = 2Nm
Torx-
Schlüssel
Torque
wrench
IP9
5118124
40 16 35 40 9 1,5 6 BF90 SD10.040 Z06 5081800 ●
42 16 35 40 9 1,5 5 BF90 SD10.042 Z05 5109948 ○
50 22 43 40 9 1,5 5 BF90 SD10.050 Z05 5081802 ●
50 22 43 40 9 1,5 7 BF90 SD10.050 Z07 5081804 ●
52 22 43 40 9 1,5 5 BF90 SD10.052 Z05 5095628 ●
63 22 48 40 9 1,5 6 BF90 SD10.063 Z06 5081805 ●
63 22 48 40 9 1,5 8 BF90 SD10.063 Z08 5081808 ●
66 22 48 40 9 1,5 5 BF90 SD10.066 Z05 5114793 ○
66 27 48 40 9 1,5 8 BF90 SD10.066 Z08 5149496 ○
80 27 60 50 9 1,5 8 BF90 SD10.080 Z08 5081810 ●
Abmessungen [mm] Dimensions [mm] Bestellbezeichnung
Ordering code
Ident.-Nr.
Ident.-No.
Verfügbarkeit
Availability
Ersatzteile
Spare partsDC dA L h ap/90 ap/HFC zR
25 25 50 106 9 1,5 2 BE90 SD10.025 Z02 5081816 ●
Spann-
schraube
Fixation
screw
AP02-30083
5112357
MA = 2Nm
Torx-
Schlüssel
Torque
wrench
IP9
5118124
25 25 50 106 9 1,5 3 BE90 SD10.025 Z03 5093502 ●
32 32 64 124 9 1,5 3 BE90 SD10.032 Z03 5081819 ●
dAD
C
ap
h

DELTAtec 90P Feed
Systemgröße 10 System size 10
Abmessungen [mm] Dimensions [mm] Bestellbezeichnung
Ordering code
Ident.-Nr.
Ident.-No.
Verfügbarkeit
Availability
Ersatzteile
Spare partsDC d1 L h ap/90 ap/HFC M zR
25 24 32 54 9 1,5 12 2 BS90 SD10.025 Z02 M12 5081821 ●
Spann-
schraube
Fixation
screw
AP02-30083
5112357
MA = 2Nm
Torx-
Schlüssel
Torque
wrench
IP9
5118124
25 24 32 54 9 1,5 12 3 BS90 SD10.025 Z03 M12 5093503 ●
32 29 42 66 9 1,5 16 3 BS90 SD10.032 Z03 M16 5118310 ●
32 29 42 66 9 1,5 16 4 BS90 SD10.032 Z04 M16 5081822 ●
36 29 43 66 9 1,5 16 4 BS90 SD10.036 Z04 M16 5153395 ●
40 29 42 66 9 1,5 16 4 BS90 SD10.040 Z04 M16 5081824 ●
D
C
M
ap
L
d1
h
Einschraubfräser / SDM. 10
Screw on type / SDM. 10
Bestellbeispiel Order example: 1 Stück piece BS90 SD10.025 Z02 M12 oder or 5081821
l	Verfügbar ab Lager Available from stock
○	 Auf Anfrage On request
8
N =	 Anzahl der
	 Schneidkanten
N =	 Number of
	 cutting edges
Bestellbezeichnung
Ordering code
Schneidstoffsorte
Cutting materials
Ident.-Nr.
Ident.-No.
Verfügbarkeit
Availability
Abmessungen [mm]
Dimensions [mm]
l d s d1 r
N = 4
90° Platten/90° inserts
SDHT 100404 FR-MN BCN10M 5141469 ● 10,4 10,4 4,86 3,5 0,4
SDHT 100404 FR-MN BWN10M 5141468 ● 10,4 10,4 4,86 3,5 0,4
SDMT 100408 SR-MP BCP25M 5092104 ● 10,4 10,4 4,86 3,5 0,8
SDMT 100408 SR-MP BCP35M 5081909 ● 10,4 10,4 4,86 3,5 0,8
SDMT 100408 SR-MP BCP40M 5092108 ● 10,4 10,4 4,86 3,5 0,8
SDMT 100408 ER-MM BCM35M 5092224 ● 10,4 10,4 4,86 3,5 0,8
SDMT 100408 ER-MM BCM40M 5081917 ● 10,4 10,4 4,86 3,5 0,8
SDMT 100408 SR-MK BCK20M 5081910 ● 10,4 10,4 4,86 3,5 0,8
SDHT 100408 FR-MN BCN10M 5141467 ● 10,4 10,4 4,86 3,5 0,8
SDHT 100408 FR-MN BWN10M 5141466 ● 10,4 10,4 4,86 3,5 0,8
N = 4
HFC Platten/HFC inserts
SDMT 100415 SR-MPH BCP20M 5087590 ● 1,1 10,2 4,86 3,5 1,5
SDMT 100415 SR-MPH BCP25M 5081918 ● 1,1 10,2 4,86 3,5 1,5
SDMT 100415 SR-MPH BCP30M 5092114 ● 1,1 10,2 4,86 3,5 1,5
SDMT 100415 SR-MPH BCP35M 5092113 ● 1,1 10,2 4,86 3,5 1,5
SDMT 100415 ER-MMH BCM35M 5092231 ● 1,1 10,2 4,86 3,5 1,5
SDMT 100415 ER-MMH BCM40M 5081922 ● 1,1 10,2 4,86 3,5 1,5
SDMT 100415 SR-MHH BCH10M 5117559 ● 1,1 10,2 4,86 3,5 1,5
SDMT 100415 SR-MHH BCH30M 5145418 ● 1,1 10,2 4,86 3,5 1,5
SDGT 100415 SR-MTH BCS35M 5125072 ● 1,1 10,2 4,86 3,5 1,5
N = 4
HFC Platten/HFC inserts
SDMW 100415 SR-RPH BCP20M 5092120 ● 1,1 10,2 4,86 3,5 1,5
SDMW 100415 SR-RPH BCP25M 5092116 ● 1,1 10,2 4,86 3,5 1,5
SDMW 100415 SR-RPH BCP30M 5087591 ● 1,1 10,2 4,86 3,5 1,5
SDMW 100415 SR-RPH BCP35M 5081919 ● 1,1 10,2 4,86 3,5 1,5
SDMW 100415 SR-RKH BCK15M 5087592 ● 1,1 10,2 4,86 3,5 1,5
SDMW 100415 SR-RKH BCK20M 5081920 ● 1,1 10,2 4,86 3,5 1,5
SDMW 100415 SR-RHH BCH05M 5117552 ● 1,1 10,2 4,86 3,5 1,5
SDMW 100415 SR-RHH BCH10M 5117553 ● 1,1 10,2 4,86 3,5 1,5
SDMW 100415 SR-RHH BCH30M 5117557 ● 1,1 10,2 4,86 3,5 1,5
DELTAtec 90P Feed
Systemgröße 10 System size 10

r
New
New
New
9
DELTAtec 90P Feed
Systemgröße 14 System size 14
Abmessungen [mm] Dimensions [mm] Bestellbezeichnung
Ordering code
Ident.-Nr.
Ident.-No.
Verfügbarkeit
Availability
Ersatzteile
Spare partsDC dA d1 h ap/90 ap/HFC zR
50 22 43 40 12 2,5 4 BF90 SD14.050 Z04 5123456 ○
Spann-
schraube
Fixation
screw
AP02-50108
5112356
MA = 5 Nm
Torx-
Schlüssel
Torque
wrench
IP20
5088521
50 22 43 40 12 2,5 5 BF90 SD14.050 Z05 5081825 ●
52 22 43 40 12 2,5 4 BF90 SD14.052 Z04 5095629 ○
52 22 43 40 12 2,5 5 BF90 SD14.052 Z05 5095630 ●
63 22 48 40 12 2,5 6 BF90 SD14.063 Z06 5081828 ●
66 22 48 40 12 2,5 6 BF90 SD14.066 Z06 5092552 ○
80 27 60 50 12 2,5 7 BF90 SD14.080 Z07 5081829 ●
85 27 60 50 12 2,5 6 BF90 SD14.085 Z06 5114794 ○
100 32 78 50 12 2,5 7 BF90 SD14.100 Z07 5100338 ●
100 32 78 50 12 2,5 9 BF90 SD14.100 Z09 5081830 ●
125 40 90 60 12 2,5 11 BF90 SD14.125 Z11 5081831 ●
160 40 90 60 12 2,5 10 BF90 SD14.160 Z10 5096828 ○
dA
DC
h
ap
d1
Aufsteckfräse / SDM.. 14
Face milling cutter 90°/ SDM.. 14
Bestellbeispiel Order example: 1 Stück piece BF90 SD14.050 Z04 oder or 5123456
l	Verfügbar ab Lager Available from stock
○	 Auf Anfrage On request
10
N =	 Anzahl der
	 Schneidkanten
N =	 Number of
	 cutting edges
Bestellbezeichnung
Ordering code
Schneidstoffsorte
Cutting materials
Ident.-Nr.
Ident.-No.
Verfügbarkeit
Availability
Abmessungen [mm]
Dimensions [mm]
l d s d1 r
N = 4
90° Platten/90° inserts
SDHT 140508 FR-MN BWN10M 5141463 ● 14,8 14,8 5,2 5,5 0,8
SDHT 140508 FR-MN BCN10M 5141465 ● 14,8 14,8 5,2 5,5 0,8
SDMT 140512 SR-MP BCP25M 5092127 ● 14,8 14,8 5,2 5,5 1,2
SDMT 140512 SR-MP BCP35M 5081923 ● 14,8 14,8 5,2 5,5 1,2
SDMT 140512 SR-MP BCP40M 5092129 ● 14,8 14,8 5,2 5,5 1,2
SDMT 140512 ER-MM BCM35M 5092266 ● 14,8 14,8 5,2 5,5 1,2
SDMT 140512 ER-MM BCM40M 5081925 ● 14,8 14,8 5,2 5,5 1,2
SDMT 140512 SR-MK BCK20M 5081924 ● 14,8 14,8 5,2 5,5 1,2
SDHT 140512 FR-MN BWN10M 5141462 ● 14,8 14,8 5,2 5,5 1,2
SDHT 140512 FR-MN BCN10M 5141464 ● 14,8 14,8 5,2 5,5 1,2
N = 4
HFC Platten/HFC inserts
SDMT 140520 SR-MPH BCP20M 5087593 ● 2,2 14,7 5 5,5 2
SDMT 140520 SR-MPH BCP25M 5081926 ● 2,2 14,7 5 5,5 2
SDMT 140520 SR-MPH BCP30M 5092131 ● 2,2 14,7 5 5,5 2
SDMT 140520 SR-MPH BCP35M 5092130 ● 2,2 14,7 5 5,5 2
SDMT 140520 ER-MMH BCM35M 5092290 ● 2,2 14,7 5 5,5 2
SDMT 140520 ER-MMH BCM40M 5081929 ● 2,2 14,7 5 5,5 2
SDMT 140520 SR-MHH BCH10M 5117569 ● 2,2 14,7 5 5,5 2
SDMW 140520 SR-RPH BCP20M 5092135 ● 2,2 14,7 5 5,5 2
SDMW 140520 SR-RPH BCP25M 5092132 ● 2,2 14,7 5 5,5 2
SDMW 140520 SR-RPH BCP30M 5087594 ● 2,2 14,7 5 5,5 2
SDMW 140520 SR-RPH BCP35M 5081927 ● 2,2 14,7 5 5,5 2
SDMW 140520 SR-RKH BCK15M 5087596 ● 2,2 14,7 5 5,5 2
SDMW 140520 SR-RKH BCK20M 5081928 ● 2,2 14,7 5 5,5 2
SDMW 140520 SR-RHH BCH05M 5117560 ● 2,2 14,7 5 5,5 2
SDMW 140520 SR-RHH BCH10M 5117564 ● 2,2 14,7 5 5,5 2
SDMW 140520 SR-RHH BCH30M 5117566 ● 2,2 14,7 5 5,5 2
Bestellbeispiel Order example: 10 Stück pieces SDHT 140508 FR-MN BCP10M oder or 5141463
DELTAtec 90P Feed
Systemgröße 14 System size 14
d
15°
s
d1
l
r
l
d
15°
s
d1
r
l	Verfügbar ab Lager Available from stock
○	 Auf Anfrage On request
New
New
11
N =	 Anzahl der
	 Schneidkanten
N =	 Number of
	 cutting edges
Bestellbezeichnung
Ordering code
Schneidstoffsorte
Cutting materials
Ident.-Nr.
Ident.-No.
Verfügbarkeit
Availability
Abmessungen [mm]
Dimensions [mm]
l d s d1 r
N = 4
HFC Platten/HFC inserts
SDMT 180630 SR-MPH BCP25M 5117595 ● 3,0 18,7 6 6,5 3
SDMT 180630 SR-MPH BCP35M 5117594 ● 3,0 18,7 6 6,5 3
SDMT 180630 SR-MMH BCM35M 5117596 ● 3,0 18,7 6 6,5 3
SDMT 180630 SR-MMH BCM40M 5117597 ● 3,0 18,7 6 6,5 3
SDMW 180630SR-RPH BCP35M 5117598 ● 3,0 18,7 6 6,5 3
SDMW 180630 SR-RPH BCP40M 5117599 ● 3,0 18,7 6 6,5 3
SDMW 180630SR-RKH BCK15M 5118026 ● 3,0 18,7 6 6,5 3
SDMW 180630 SR-RKH BCK20M 5117600 ● 3,0 18,7 6 6,5 3
SDMW 180630 SR-RHH BCH30M 5117601 ● 3,0 18,7 6 6,5 3
DELTAtec 90P Feed
Systemgröße 18 System size 18
Abmessungen [mm] Dimensions [mm] Bestellbezeichnung
Ordering code
Ident.-Nr.
Ident.-No.
Verfügbarkeit
Availability
Ersatzteile
Spare partsDC dA d1 h ap/HFC zR
80 27 60 50 3,5 5 BF90 SD18.080 Z05 5119894 ●
100 32 78 50 3,5 6 BF90 SD18.100 Z06 5108676 ●
125 40 90 60 3,5 7 BF90 SD18.125 Z07 5119895 ●
160 40 115 60 3,5 9 BF90 SD18.160 Z09 NC 5119899 ●
200 60 140 65 3,5 11 BF90 SD18.200 Z11 NC 5119900 ● Spann-
schraube
Fixation
screw
A02-60160
6401270
MA = 6Nm
Torx-
Schlüssel

SK40-Designation
Artikelnummer
Ordering code
Verfügbarkeit
Availability
Aufnahme für Aufsteckfräser mit SD 10.. Chuck for face milling cutter with SD..10
Ø40-42mm WSMH/16-35/SK40 4600822 =
Ø50-63mm WSMH/22-35/SK40 4600823 =
Ø80mm WSMH/27-40/SK40 4600824 =
Aufnahme für Aufsteckfräser mit SD 14.. Chuck for face milling cutter with SD..14
Ø50-66mm WSMH/22-35/SK40 4600823 =
Ø80mm WSMH/27-40/SK40 4600824 =
Ø100mm WSMH/32-50/SK40 4600825 =
Ø125-160mm WSMH/40-50/SK40 4600826 =
Aufnahme für Aufsteckfräser mit SD 18.. Chuck for face milling cutter with SD..18
Ø80mm WSMH/27-40/SK40 4600824 =
Ø100mm WSMH/32-50/SK40 4600825 =
Ø125-160mm WSMH/40-50/SK40 4600826 =

Ø16mm WTA/M8-44/SK40 5054979 =
Ø20mm WTA/M10-44/SK40 5054983 =
Ø25mm WTA/M12-44/SK40 5054993 =
Ø32-40mm WTA/M16-44/SK40 5054999 =
Aufnahme SK40 für Schaftfräser
Chuck SK40 for end milling cutter
DELTAtec 90P
Ø
Dc
SK40-Bezeichnung
SK40-Designation
Artikelnummer
Ordering code
Verfügbarkeit
Availability
Ø16mm WSLH/16-35/SK40 4600771 =
Ø20mm WSLH/20-35/SK40 4600782 =
Ø25mm WSLH/25-35/SK40 4600788 =
Ø32mm WSLH/32-65/SK40 4600792 =
l	Verfügbar ab Lager Available from stock
◑	 Kurzfristig lieferbar Shortly available
Detaillierte Unterlagen und Abmessungen finden Sie in unserem Hauptkatalog Fräsen!
Please find detailed documents and dimensions in our main catalogue milling!

HSK63-Designation
Artikelnummer
Ordering code
Verfügbarkeit
Availability
DELTAtec 90P
Ø
Dc
HSK100-Bezeichnung
HSK100-Designation
Artikelnummer
Ordering code
Verfügbarkeit
Availability
Aufnahme für Aufsteckfräser mit SD 10.. Chuck for face milling cutter with SD..10
Ø40-42mm WSMH/16-50/HSK-A63 4601763 = Ø40-42mm WSMH/16-50/HSK-A100 5056120 =
Ø50-63mm WSMH/22-50/HSK-A63 4601765 = Ø50-63mm WSMH/40-60/HSK-A100 4601666 =
Ø80mm WSMH/27-60/HSK-A63 4601767 = Ø80mm WSMH/27-50/HSK-A100 4601664 =
Aufnahme für Aufsteckfräser mit SD 14.. Chuck for face milling cutter with SD..14
Ø50-66mm WSMH/22-50/HSK-A63 4601765 = Ø50-66mm WSMH/22-50/HSK-A100 4601663 =
Ø80mm WSMH/27-60/HSK-A63 4601767 = Ø80mm WSMH/27-50/HSK-A100 4601664 =
Ø100mm WSMH/32-60/HSK-A63 4601769 = Ø100mm WSMH/32-50/HSK-A100 4601665 =
Ø125-160mm WSMH/40-60/HSK-A63 4601771 = Ø125-160mm WSMH/40-60/HSK-A100 4601666 =
Aufnahme für Aufsteckfräser mit SD 18.. Chuck for face milling cutter with SD..18
Ø80mm WSMH/27-60/HSK-A63 4601767 = Ø80mm WSMH/27-50/HSK-A100 4601664 =
Ø100mm WSMH/32-60/HSK-A63 4601769 = Ø100mm WSMH/32-50/HSK-A100 4601665 =
Ø125-160mm WSMH/40-60/HSK-A63 4601771 = Ø125-160mm WSMH/40-60/HSK-A100 4601666 =
Ø200mm WSMH/60-70/HSK-A100 5056122 =
HSK-Werkzeugaufnahmen DIN 69893 für DELTAtec 90P
HSK-Tool holders DIN 69893 for DELTAtec 90P
l	Verfügbar ab Lager Available from stock
◑	 Kurzfristig lieferbar Shortly available

HSK63-Bezeichnung
HSK63-Designation
Artikelnummer
Ordering code
Verfügbarkeit
Availability
DELTAtec 90P
Ø
Dc
HSK100-Bezeichnung
HSK100-Designation
Artikelnummer
Ordering code
Verfügbarkeit
Availability
Ø16mm WSLH/16-80/HSK-A63 4601719 ◑ Ø16mm WSLH/16-100/HSK-A100 4601624 =
Ø20mm WSLH/20-80/HSK-A63 4601727 = Ø20mm WSLH/20-100/HSK-A100 4601628 =
Ø25mm WSLH/25-110/HSK-A63 4601730 = Ø25mm WSLH/25-100/HSK-A100 4601630 =
Ø32mm WSLH/32-110/HSK-A63 4601732 = Ø32mm WSLH/32-100/HSK-A100 4601632 =
Aufnahme HSK63 für Einschraubfräser
Chuck HSK63 for screw on type
Aufnahme HSK100 für Einschraubfräser
Chuck HSK100 for screw on type
DELTAtec 90P
Ø
Dc
HSK63-Bezeichnung
HSK63-Designation
Artikelnummer
Ordering code
Verfügbarkeit
Availability
DELTAtec 90P
Ø
Dc
HSK100-Bezeichnung
HSK100-Designation
Artikelnummer
Ordering code
Verfügbarkeit
Availability
Ø16mm WTA/M8-51/HSK-A63 5055783 = Ø20mm WTA/M10-79/HSK-A100 5055798 =
Ø20mm WTA/M10-51/HSK-A63 5055786 = Ø25mm WTA/M12-79/HSK-A100 5055801 =
Ø25mm WTA/M12-51/HSK-A63 5055790 = Ø32-40mm WTA/M16-79/HSK-A100 5055804 =
Ø32-40mm WTA/M16-51/HSK-A63 5055794 =
l	Verfügbar ab Lager Available from stock
◑	 Kurzfristig lieferbar Shortly available
Detaillierte Unterlagen und Abmessungen finden Sie in unserem Hauptkatalog Fräsen!
Please find detailed documents and dimensions in our main catalogue milling!